Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Черемхово»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  21 сентября 2023 года                                                                                № 465

О внесении изменения в перечень

муниципальных услуг,

предоставление которых

осуществляется по принципу

«одного окна»

В целях повышения качества и доступности предоставления

муниципальных услуг в муниципальном образовании «город Черемхово», на

основании Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Постановления Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011

года № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами

предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными

органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных

фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации,

органами местного самоуправления», распоряжения Правительства

Иркутской области от 30 марта 2015 года № 166-рп «Об утверждении

рекомендованного перечня муниципальных услуг Иркутской области,

предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна»,

руководствуясь статьей 38 Устава муниципального образования «город

Черемхово», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в перечень муниципальных услуг муниципального

образования «город Черемхово», предоставление которых осуществляется по

принципу «одного окна» на базе многофункциональных центров

предоставления государственных и муниципальных услуг, утвержденный

постановлением администрации города Черемхово от 3 октября 2017 года

№ 881 (в редакции постановления администрации города Черемхово от 9

августа 2018 года № 668), изменение, изложив его в редакции согласно

приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города

Черемхово от 9 августа 2018 года № 668 «О внесении изменения в перечень

consultantplus://offline/ref=EFE390527763C3AFF1E613E8D20A89D9DA6CF198E73D51DDD10EB6D2D9AAK3F
consultantplus://offline/ref=EFE390527763C3AFF1E613E8D20A89D9DA6BFC97EF3851DDD10EB6D2D9AAK3F

2

муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу

«одного окна».

3. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести

информационную справку в оригиналы муниципальных правовых актов о

дате:

- внесения изменения в соответствии с пунктом 1 настоящего

постановления;

- признания утратившим силу в соответствии с пунктом 2 настоящего

постановления.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

Мэр города Черемхово                                                                      В.А. Семенов

3

Приложение

к постановлению администрации

 города Черемхово

от 21 сентября 2023 года № 465

Перечень

муниципальных услуг муниципального образования «город Черемхово»,

предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна»

№

п/п

Наименование муниципальной услуги

1. Выдача градостроительного плана земельного участка,

расположенного на территории города Черемхово

2. Выдача разрешения на строительство объекта капитального

строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на

строительство объекта капитального строительства и внесение

изменений в разрешение на строительство объекта капитального

строительства в связи с продлением срока действия такого

разрешения)

3. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

4. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого

помещения в жилое помещение

5. Присвоение адреса объекту адресации, изменение и

аннулирование такого адреса

6. Согласование проведения переустройства и (или)

перепланировки помещения в многоквартирном доме

7. Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных

конструкций на территории города Черемхово, аннулирование

такого разрешения

8. Направление уведомления о соответствии указанных в

уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома

установленным параметрам и допустимости размещения объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома

на земельном участке

9. Направление уведомления о соответствии построенных или

реконструированных объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома требованиям законодательства

Российской Федерации о градостроительной деятельности

10. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка или объекта капитального

строительства на территории города Черемхово

11. Направление уведомления о планируемом сносе объекта

4

№

п/п

Наименование муниципальной услуги

капитального строительства и уведомления о завершении сноса

объекта капитального строительства

12. Подготовка и утверждение документации по планировке

территории

13. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по

строительству (реконструкции) объекта индивидуального

жилищного строительства с привлечением средств материнского

(семейного) капитала

14. Установка информационной вывески, согласование дизайн-

проекта размещения вывески

15. Предоставление разрешения на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта

капитального строительства

16. Прием заявлений о зачислении в муниципальные

образовательные организации, реализующие программы общего

образования на территории города Черемхово

17. Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время

18. Выдача разрешения на право вырубки зеленых насаждений

19. Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в

реестре муниципального имущества города Черемхово

20. Установление публичного сервитута в соответствии с главой V.7.

Земельного кодекса Российской Федерации

21. Отнесение земель или земельных участков в составе таких

земель к определенной категории земель или перевод земель и

земельных участков в составе таких земель из одной категории в

другую

22. Выдача разрешения на использование земель или земельного

участка, которые находятся в государственной или

муниципальной собственности, без предоставления земельных

участков и установления сервитута, публичного сервитута

23. Перераспределение земель и (или) земельных участков,

находящихся в государственной или муниципальной

собственности, и земельных участков, находящихся в частной

собственности

24. Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на

предоставление земельных участков в собственность бесплатно

25. Предоставление земельного участка, находящегося в

государственной или муниципальной собственности, гражданину

или юридическому лицу в собственность бесплатно

26. Установление сервитута в отношении земельного участка,

находящегося в государственной или муниципальной

5

№

п/п

Наименование муниципальной услуги

собственности, или государственная собственность на который

не разграничена

27. Предварительное согласование предоставления земельного

участка

28. Предоставление в собственность, аренду, постоянное

(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование

земельного участка, находящегося в государственной или

муниципальной собственности, без проведения торгов

29. Предоставление земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена, земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности, на торгах

30. Утверждение схемы расположения земельного участка или

земельных участков на кадастровом плане территории

Управляющий делами администрации -

заместитель мэра города                                                                      Г.А. Попова